ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:         /UBND-VX

Về việc rà soát, báo cáo việc

nâng cấp tổ hợp thể thao xã và

xây dựng Trung tâm VH-HTCĐ

xã giai đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Căn cứ Công văn số 01/SVHTTDL-QLTDTT ngày 04 tháng 01 năm 2021

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp, về việc thực hiện hồ sơ, thủ

tục nâng cấp khu liên hợp thể dục thể thao 6 Huyện, tổ hợp thể thao 27 xã và xây

dựng Trung tâm VH-HTCĐ xã giai đoạn 2021 - 2025. Ủy ban Nhân dân huyện

Hồng Ngự báo cáo một số nội dung có liên quan như sau:

1. Về khu liên hợp thể dục thể thao Huyện và tổ hợp thể thao xã.

- Huyện Hồng Ngự có 02 tổ hợp thể thao cấp xã được Tỉnh chọn hỗ trợ là:

xã Long Thuận và Long Khánh A. Hiện tại, 02 xã này đều có quỹ đất sạch, có sẵn

mặt bằng đảm bảo thuận lợi cho việc thực hiện nâng cấp sân bóng đá, thuận lợi

về kết nối giao thông và có nhu cầu phục vụ đông đảo người dân.

- Đối với khu thể thao huyện Hồng Ngự, Huyện đăng ký thời gian đầu tư

nâng cấp năm 2022.

Hiện tại, Huyện đang giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện

phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan khẩn trương thực hiện hồ sơ, thủ

tục nâng cấp các sân bóng đá được Tỉnh chọn đầu tư năm 2021.

2. Qua rà soát danh sách đề nghị ưu tiên xây dựng Trung tâm Văn hóa -

Học tập cộng đồng cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (tại Phục lục 2, Công văn

số 01/SVHTTDL-QLTDTT ngày 04 tháng 01 năm 2021 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch), huyện Hồng Ngự thống nhất không thay đổi các danh mục đã

đăng ký.

Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự xin báo cáo đến Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT các PCT/UBND Huyện;

- Phòng VHTT;

- BQLDA&PTQĐ Huyện;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T08:46:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T13:48:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T13:48:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T13:48:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!